
IFAC Küçük ve Orta Büyüklükteki
Muhasebe Büroları (SMP) Formu 
İstanbul’da Gerçekleşti
Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu’nun (IFAC) Küçük ve Orta Büyüklükte-
ki Muhasebe Büroları (SMP) Komitesi'nin
beşinci SMP Formu, TÜRMOB, TMUD ve
Akdeniz Muhasebeciler Federasyonu'nun
(FCM) ev sahipliğinde, 21 Mart 2011 tari-
hinde, 45'den fazla ülkeden 200'den fazla
delegenin katılımıyla,  İstanbul'da
gerçekleştirildi.

IFAC Üye Kuruluşlarının dele-
geleri; karmaşık ve hızla deği-
şen düzenleyici çevreye ayak
uydurmada küçük işletmele-
rin yaşadığı zorluklar ve
SMP'lerin değer yaratmak ve
bu değeri sürdürmek
için küçük işletmeler
ile ortaklık yapabile-
cekleri birçok yolu
kapsayan oldukça
kapsamlı konular hak-
kında iyi uygulamaları
görüşmek, tartışmak
ve paylaşmak için toplandılar. Forum, Ulus-
lararası Muhasebeciler İçin Etik Standartla-
rı Kurulu’nun (IESBA) Etik Kurallarının
uygulanması, SMP'ler için Uluslararası De-
netim ve Güvence Standartları Kurulu’nun
(IAASB) gelecek projeleri ve SMP sektö-
rünü desteklemek için kaynak ve araçlar ko-
nusunda paralel oturumları da kapsadı.

TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı açılış
konuşmasında, “Ülkemizde KOBİ’ler eko-

nomimizde önemli bir yer tutmaktadır. KO-
Bİ’ler tüm işletmelerin %99,8’ini oluştur-
makta, toplam istihdamın % 76,7’si KO-
Bİ’lerde çalışmakta, KOBİ’lerin toplam ya-
tırımlar içindeki payı % 38 düzeyindedir,
toplam katma değerin % 26,5’i, toplam ih-
racatın ise yaklaşık % 12’si KOBİ’lerce sağ-

lanmaktadır, bu rakamlar KOBİ’lerin
ülkemiz sanayi ve ticaret hayatında

ne denli önemli olduklarını orta-
ya koymaktadır. Bu denli önem
taşıyan KOBİ’lerin; Organi-

zasyon ve Yönetsel, Pazarla-
ma, Rekabet, Nitelikli Per-

sonel, Finansman ve Fi-
nansal Raporlama/Mu-

hasebe ve Denetim gi-
bi bazı sorunları mev-
cuttur. Ülkemizde mu-
hasebe ve denetim ala-
nında önemli değişim
ve yenilikler getir-
mekte olan Türk Tica-
ret Kanunu kapsamın-

da KOBİ’ler, yeniden bir tanıma kavuşmak-
ta, KOBİ’lerin muhasebe ve denetimine
ilişkin yeni düzenlemeler gelmektedir. Ayrı-
ca, KOBİ’ler için Finansal Raporlama Stan-
dartları Ocak 2013 tarihinde yürürlüğe gire-
cektir. Yeni Türk Ticaret Kanunu’a göre,
Türkiye Denetim Standartları Kuru-
lu’nun oluşumu ve görev esaslarına iliş-
kin düzenlemeyi yapma yetkisi Birliğimiz
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Dünyanın Her Yerinden İş Dünyası Liderleri IFAC Raporundaki
İşletme Raporlaması İçin Temel Değişiklikler Önerdi
Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu'nun (IFAC) görüşme yaptığı dünyanın
her yerinden iş dünyası liderlerine göre,
ilgili ve paydaş değerini arttırmak ve son
yıllarda finansal raporlamada sıkıntı ya-
ratan artan karmaşıklığı engellemek için,
mevcut finansal raporlama formatında
temel değişiklikler yapılması gerekiyor.
Görüşülen kişilere göre, basit bir şekilde
kuruluşların ekonomik performansı ile
sosyal ve çevresel performansını entegre
eden yeni bir raporlama formunun geliş-
tirilmesi, tüm paydaşlara fayda sağlaya-
caktır. Bu ve diğer tavsiyeler, IFAC tara-
fından yayınlanan “İşletme Raporlama
Tedarik Zinciri Entegrasyonu” isimli ra-
porda özetlenmektedir.

Bu rapor, yönetişimi etkili bir şekilde
ilerletmek, finansal raporlama süreci,
denetim ve finansal kriz sonrası işletme
raporlarının kullanımı için yapılması ge-
rekenler konusunda, hazırlayıcılar, yöne-
ticiler, denetçiler, standart yapıcılar, dü-
zenleyiciler ve yatırımcıları temsil eden
25 iş dünyası lideri ile yapılan  IFAC gö-

rüşmelerine dayanıyor. Rapor, görüşülen
kişilerin her alandaki tavsiyelerinin bir
özetini sağlıyor ve IFAC'ın bazı ilgili gi-
rişimlerinin altını çiziyor.

IFAC'ın İşletme Raporlama Projesi Gru-
bu başkanı, Charles Tilley, "Toplumun
duyarlı davranan başarılı ticari kuruluş-
lara ihtiyacı var ve işletme raporlama
sisteminin bu kurumsal felsefeye yalnız-
ca izin vermesi değil aynı zamanda aktif
bir şekilde desteklemesi önemlidir.
Mevcut raporlama sisteminin, bu amaç
için uygun olup olmadığı konusunda bir-
çok tartışma var ve bu rapor, yönetişim,
finansal raporlama, finansal denetim ve
işletme raporlarının kullanışlılığı gibi
önemli alanlarda görüşmeyi öne çıkar-
mak istemektedir." dedi.

Güçlü yönetişim, yüksek-kaliteli işlet-
me raporlaması esasına dayanır. Görüşü-
len kişiler, iyi yönetişimin zirvede yer
alan kişilerle başladığı konusunda hem
fikirdir. Kuruluşlardaki yönetişimi güç-
lendirmek için ilave tavsiyeler aşağıda
yer almaktadır: 

• Yönetişim kuralları, prensiplere da-
yalı olmalı ve paydaşlar tarafından
yönlendirilmelidir,

• İşbirliği içinde gösterilecek küresel
çabalar, sistemik riskleri ele almayı
gerekli kılar,

• Yönetim Kurulları daha da bağımsız
olmalıdır

İş dünyası liderlerine göre, finansal ra-
porlama tedarik zincirindeki tüm pay-
daşlar tarafından kolayca anlaşılacak şe-
kilde, finansal raporlamayı geliştirmek,
raporları basitleştirmeye bağlıdır. Görü-
şülen kişiler, küçük ya da borsaya kote
olmayan işletmeler üzerindeki finansal
raporlama yükünü sınırlandırmak için
düzenleyiciler ve standart koyuculara da
çağrıda bulundular.

İş dünyası liderleri, sınırlı denetim seçe-
neğinin, denetim alanında ele alınması
gereken bir zorunluluk olduğu konusun-
da hem fikirdir. Ayrıca, uygulama geli-
şimini ve denetçi iletişimini daha fazla
ilerletmek için tavsiyelerde ve denetçile-
rin, entegre işletme raporlarında yer alan
sosyal ve sürdürülebilir performans bil-
gisi gibi finansal olmayan bilgilerin yer
aldığı güvence-dışı hizmetlerinin kapsa-
mını genişletmeleri konusunda da tavsi-
yelerde bulundular.

İş dünyası liderleri, entegre işletme ra-
porlamasını başarıyla elde etmenin çok
zor olacağını ve koordineli bir şekilde
zorlukların üstesinden gelmek için işlet-
me raporlaması tedarik zincirindeki tüm
paydaşların katılımının gerekli olacağını
belirttiler.

Hong Kong’da geçen Kasım ayında,
ulusal ve uluslararası tahkimleri bir-
leştiren ve Hong Kong’daki bütün da-
valar için uluslararası tahkim standart-
larını genişleten yeni bir yasa geçildi.
Bu değişiklikler sayesinde, Hong
Kong, bölgede gitgide artan tahkim
sorunlarını çözüme kavuşturmak için
kendini konumlandıracak. Hong Kong

Muhasebe Meslek Kuruluşu, muhase-
be meslek mensupları, kurumsal an-
laşmazlıklar ile ilgili genellikle danış-
man ve yol gösterici olduğu için, bu
yeni gelişmelerin muhasebecilere,
müşterilerine ve işverenlerine sağla-
yabilecekleri bir diğer beceri seti ve
uzmanlık düzeyi için yeterlilik belge-
sine sahip olma fırsatı sağlayacak. 

Hong Kong'daki Muhasebecilere 
Tahkim Konusunda Lider Olma Fırsatı
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Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu'nun (IFAC)  Muhasebe Meslek Kuru-
luşu Gelişim Komitesi (PAODC), ilk
olarak 2005 yılında yayınlanan ve muha-
sebe mesleğini temsil eden muhasebe
meslek kuruluşlarının görev ve sorumlu-
luklarını genişletme ve güçlendirmede
onları desteklemek için 2007 yılında
güncellenen “Muhasebe Meslek Kurulu-
şunun Kuruluşu ve Gelişimi” isimli bir
“İyi Uygulama Kılavuzunu” yayınladı.

Orijinal versiyonundan geliştirilen ve
basitleştirilen Kılavuzun yapısı, iki bö-
lümde hazırlanmıştır. İlki, muhasebe
meslek kuruluşunun görev ve sorumlu-
lukları, eğitim ve sınavlar ile kapasite ge-
lişimini kapsayan Muhasebe Meslek Ku-
ruluşu’nun Oluşumu ve Gelişimi,  ikin-
cisi ise yeni durum çalışmaları, pratik ör-
nekler ve ek rehberliği kapsayan Muha-
sebe Mesleğinin Gelişimini Destekleyen
Araçlar ve Kaynaklar.

PAODC Başkanı Bayan Deborah Willi-
ams, "Önceki ismiyle Gelişmekte Olan
Uluslar Komitesi (DNC) tarafından üst-
lenilen sıkı çalışmaya dayalı olarak, geli-
şen mesleklerden talep edilenlere ceva-
ben yazılan ilk PAODC yayınımız olarak
tamamen revize edilmiş ve güncellen-
miş “İyi Uygulama Kılavuzunu” yayın-
lamaktan büyük memnuniyet duyuyo-
ruz. Muhasebe meslek kuruluşlarını güç-
lendirmek, finansal istikrarı başarıyla el-
de etmede sırasıyla yardımcı olacak, fi-
nansal yapıların gelişiminin önemli bir
unsurudur. Komitemiz ve kılavuz, etkili
ve sürdürülebilir bir meslek oluşturma
yolunda, daha yeni olan muhasebe mes-
lek kuruluşlarına ve gelişim ortaklarının
tamamına yardım sağlıyor” dedi.

Kılavuz, muhasebe mesleğinin kapasite-

sini oluşturmada yer alan bireyler ve ku-
ruluşlar, daha fazla gelişim talep eden
IFAC üyeleri ve muhasebe ve denetim
faaliyetlerinin düzenlemesinde yer alan
diğer kuruluşlar için değerli bir kaynak
olacaktır. Öncelikli olarak gelişmekte
olan ülkelerde mesleğin kapasitesini
oluşturmak amaçlanırken, yönetişim ya-
pıları, eğitim programlarının gelişimi ve
uluslararası standartların kabulü ve uy-
gulanmasındaki değişiklikleri göz önün-
de bulundurarak daha fazla geliştirilen
kılavuzluk muhasebe meslek kuruluşları
için de faydalı olacaktır.

Bu revize edilmiş baskı, aşağıdaki ekleri
kapsamaktadır:

• Kamu sektörü odağını arttırma hak-
kında daha fazla kılavuzluk

• IFAC'ın Üyelik Yükümlülükleri Be-
yanları (SMO) hakkında genişletil-
miş bilgi

• Kalite güvence ve uluslararası stan-
dartların kabul ve uygulamaları hak-
kında Örnek Eylem Planları

• Yönetişimi güçlendirme hakkında
kılavuzluk 

Muhasebe Meslek Kuruluşlarının
Gelişimini Destekleme Kılavuzu 

Uluslararası Denetim ve Güvence
Standartları Kurulu (IAASB), 2010 yı-
lı yıllık raporunu yayınladı. Rapor, IA-
ASB'nin açıklığa kavuşturulmuş Ulus-
lararası Denetim Standartlarının (ISA)
kabul ve uygulamasını ve finansal tab-
loların denetiminden başka yeni ve
yenilikçi güvence ve ilgili hizmetler
talebinin olduğu alanlardaki, bir takım
önerilerin yayınlanmasını destekleme-
ye devam eden çalışmalarının altını
çizmektedir.

IAASB Başkanı Prof. Arnold Schil-
der, "yürütülmekte olan birçok proje,
paydaşlarımızın aklındaki en öncelikli
sorunları ele alıyor ve çabalarımız, en
iyi şekilde açıklık, kalite ve alaka ola-
rak özetlenebilir" dedi. Yeni alanlarda
gelişmekte olan güvence standartları,
bize, kamu yararına uygun olduğunu
garanti etmek için geniş çapta bir mü-
zakerenin daha da fazla önemli oldu-
ğunu öğretti. Buna göre, yıllık rapor,
düzenleyiciler ve denetim gözetim ku-

ruluşları, ulusal denetim standardı ko-
yucuları, muhasebe standardı koyucu-
ları, hükümetler ve kamu kuruluşları
ve muhasebe firmaları gibi önemli
gruplar ile 2010 yılı süresince başlatı-
lan yoğun destek ve işbirliğini ayrıntı-
lı olarak anlatmaktadır.

IAASB Teknik Direktörü, James
Gunn, "IAASB'nin, 2010 yılı standart
yapma önerileri hakkındaki tartışma-
larının, alınan paydaş yanıtları doğrul-
tusunda 2011 yılı boyunca devam et-
mesi muhtemeldir. 2010 yıllık raporu-
nun yeni interaktif formatının, IA-
ASB'nin çalışmaları ile ilgilenenlerin,
girişimlerimizdeki gelişmelerin daha
kolaylıkla izlemelerine imkân verme-
sini umuyoruz” diye belirtti. Yıllık ra-
por, açıklığa kavuşturulmuş ISA'ları
desteklemek üzere geliştirilmiş olan
araç ve araştırmaları da kategorize edi-
yor ve 2012-2014 yılı için IAASB'nin
çalışma programı hakkında sürekli is-
tişareden söz ediyor.

IAASB Raporu, Açıklık, Kalite ve
Uyumluluk Konusunun Altını Çiziyor
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Uluslararası muhasebe ve eğitim liderle-
ri, gelişmekte olan bir muhasebe meslek
eğitimi programının yükümlülüklerini ve
kamu çıkarı faydalarını ele almak için
Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma
Konferansı (UNCTAD) ve Uluslararası
Muhasebe Eğitimi Standartları Kuru-

lu'nun (IAESB) birlikte ev sahipliği yap-
tığı tam günlük bir Muhasebe Eğitimi
Forumu için, 8 Mart tarihinde Cenev-
re'deki Birleşmiş Milletler binasında
toplandılar.

Muhasebe Eğitimi Forumu, Kuzey ve

Güney Amerika, Asya, Avrupa ve Afri-
ka'dan uzman konuşmacılar ile katılımcı-
ları bir araya getirdi. Gündem, IAESB
tarafından kurulan Uluslararası Eğitim
Standartlarının uygulanması ve UNC-
TAD-ISAR Muhasebe Müfredatı Mode-
li'ne odaklı iyi uygulamaları paylaşmayı,
destek araçlarını sağlamayı ve soruları
cevaplamayı amaçlayan panel tartışma-
ları ve interaktif oturumları kapsadı. Fo-
rumda, “Bir muhasebe meslek eğitimi-
nin programı için dikkate alınacak hu-
suslar ve yükümlülükler nelerdir? Mu-
hasebe eğitimi alanındaki bazı kritik ka-
pasite-oluşturma ihtiyaçları nelerdir?
Muhasebe meslek eğitimi programlarını
geliştirmek ve yükümlülükleri uygula-
mak için nasıl bir destek vardır? Bu yü-
kümlülüklerin uygulanması ile ilgili ge-
lişmeleri nasıl değerlendirilebilir? Bu
programlar küresel ekonomiyi nasıl etki-
ler?” gibi konular ele alındı.

IAESB Başkanı Mark Allison, “Etkili
sermaye piyasaları, muhasebe ve dene-
tim mesleğinin yüksek bir yeterlilik
standardı göstermesini garanti etmek,
muhasebe mesleğinin çalışmasına bağlı-
dır. Yeterliliği garanti etmedeki kritik
çizgi, etkili muhasebe meslek eğitimi
programlarını geliştirmek ve hizmeti
ulaştırmak için muhasebe meslek kuru-
luşlarına güvenen, gelişmekte olan insan
kapasitesidir. Bu konuyla ilgili işbirliği
yapmak ve uluslararası muhasebe mesle-
ği iyi uygulamalarını paylaşmak IAESB
ve UNCTAD için doğal bir seçimdir”
dedi. 

UNCTAD'ın Uluslararası Muhasebe ve
Raporlama Standartları hakkındaki Hü-
kümetlerarası Uzmanlar Çalışma Gru-
bu'nun (ISAR) yirmi yedinci oturumun-
da, yüksek kaliteli kurumsal raporlama
için bir kapasite geliştirme çerçevesi ele
alındı. İnsan kapasitesini geliştirme, bu
çerçevenin önemli bir unsurudur. 

Yüksek Kaliteli Kurumsal Raporlama için İnsan 
Kapasitesi ve Muhasebe Meslek Eğitimi Oluşturmak 

IFAC'ın Bağımlı Çalışan Muhasebe
Meslek Mensupları (PAIB) Komitesi
tarafından yayınlanan “Risk Yönetimi
ve İç Kontrol Araştırması” sonuçları-
na göre, risk yönetimi ve iç kontrol
çerçeveleri, standartlar ve/veya kıla-
vuzlar uluslararası anlamda birbirle-
riyle uyumlu hale getirilmelidir. Dün-
ya genelinden ve her tür işletmeden
600’den fazla katılımcının yer aldığı
anket sonuçları, aşağıdaki konuların
altını çizdi:

Risk yönetimi ve iç kontrol sistemleri;
yönetişim, strateji ve işletmelerin fa-
aliyetlerine daha iyi şekilde entegre
edilmelidir 

Risk yönetimi ve iç kontrol kılavuzla-
rı, etkili bir yönetişim çerçevesinin ay-
rılmaz parçası oldukları için, her ikisi
de entegre bir kılavuz setinde birleşti-
rilmelidir.

Birçok işletme uluslararası faaliyetler-
de bulunduğu için, risk yönetimi ve iç
kontrol kılavuzları daha fazla uluslara-
rası işbirliği sağlayarak,  maliyetleri
azaltacak ve sınır-ötesinde bu sistem-

lerin karşılaştırılmasına izin verecek
ve böylece yatırımcı güveninin artma-
sıyla kuruluşların faaliyetleri ve
uyumluluk süreçlerine faydalı olacak-
tır.

Anketi yanıtlayanlar, ilgili düzenleyi-
ciler kadar, ulusal ve uluslararası stan-
dart yapıcı kurulların ve mesleki ortak-
ların  farklı kılavuzlar arasındaki bü-
yük benzerlikler ve farklılıkları belirle-
mek, risk yönetimi ve iç kontrol uygu-
lamalarına öncülük etmeyi düzenle-
mek ve yönetişim, risk yönetimi ve iç
kontrol alanında düzenlemeler ve kıla-
vuzların daha fazla entegrasyonu ve
uluslararası işbirliğinin faydalarını göz
önünde bulundurmak için işbirliğinde
bulunmalarını tavsiye etti. Anketi ya-
nıtlayanlar, uluslararası, entegre bir
çerçevenin oluşumuna bu görüşmele-
rin öncülük ettiğini görmek istiyor.
Daha fazla uluslararası işbirliği için,
mevcut ulusal kılavuzların uluslararası
bir çerçevenin prensiplerini karşıla-
mak için belirli ulusal koşullar için
verilen özel izinlerle genişletilebilir
ya da değiştirilebilir.

Risk Yönetimi ve İç Kontrol 
Kılavuzları, Daha Fazla 
Uluslararası İşbirliği 
İhtiyacının Altını Çiziyor
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Küresel Muhasebe Liderleri İçin Kilit Sorunlar:

125 ülkedeki üye kuruluşları ile muhase-
be mesleğinin uluslararası örgütü olan,
Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu'nun yayınladığı 2010 IFAC Küresel
Liderlik Anketi'nin sonuçlarına göre,
mesleğin hesap verilebilirliği, standart
yapıcılar ile kabul ve uygulama, muhase-
be mesleği liderlerinin odaklanacağı
önemli alanlardır.

IFAC Genel Müdürü Ian Ball, IFAC'ın
uluslararası bir standart yapıcı olarak
esas görevini devam etmesi gerektiği
konusunda ankete katılanlar arasında son
derece güçlü bir destek olduğunu söyle-
di. İlave olarak, anketi yanıtlayanlar, biz-
den, uluslararası standartların yakınsa-
ması ve kabulü için çalışmaya, muhase-
becilik mesleğindeki kamu güvenini
proaktif bir şekilde desteklemeye ve ye-
niden yapılandırmaya devam etmemizi
istediler dedi.

Muhasebe mesleği, Uluslararası Dene-
tim Standartları'na (ISA) geçişin önemli
bir konu olduğunu sezinledi (geçen yılın

%83 ile kıyaslandığında, ankete katılan-
ların %96'sı bunun çok önemli ya da
önemli olduğunu belirtti). Muhasebe
mesleğinin küresel temsilcisi olarak
IFAC'ın, yakınsama ve standartların kü-
resel anlamda kabulü ve uygulanmasın-
da öncülük etmede anahtar role sahip ol-
ması konusunda genel bir duyarlılık var-
dır.

Ankete katılanların neredeyse tamamı
(%98-99), IFAC’ın yüksek kaliteli ulus-
lararası standartlara güven ve kabulü
konusunda çok önemli bir rol ya da
önemli bir rol oynadığını söyledi. İlave
olarak, anketi yanıtlayanların %97'si, de-
netim ve güvence, eğitim, etik ve kamu
sektörü finansal raporlama alanlarında
uluslararası standartlar için çatı kuruluş
olarak IFAC'ın tanınırlığı meselesinin,
çok önemli ya da önemli olduğunu söy-
lediler. Ankete katılanların büyük çoğun-
luğu, IFAC'ın uluslararası standartların
yakınsaması ve etkili uygulanması için
çalışmaya devam etmesi gerektiğini be-
lirtti. Ankete katılanların %91'i, uluslara-
rası standartlar ve kurumsal yönetişim
prensiplerinin uygulanmasını teşvik et-
mek için,   kılavuz geliştirmenin çok
önemli ya da önemli olduğunu söyledi-
ler.  

Anket, mesleğin temel niteliklerini,
özellikle de bağımsızlıkla ilgili olanları
korumak için, küresel bir etik kuralın ol-
masının belirgin bir ihtiyaç olduğu hak-
kındaki yaygın görüşü de onayladı. Katı-
lımcılara göre, kurallar, yerel kültürü göz
önünde bulundurmak için gereklidir ve
etkili bir şekilde güçlendirilmesi gerekir. 

Muhasebe Mesleği ile ilgili 2010 yılı
IFAC Küresel Liderlik Anketi, IFAC'ın
üye kuruluşları ve muhasebeci mesleği
ile ilgili çeşitli soruları olan yerel muha-
sebe kuruluşları ve gruplarında çalışan-

lara (genellikle başkanlar ve Genel Mü-
dürler) soruldu. Anket sonuçları, ankete
katılan 123 kişiden toplanan verilerin-
den oluşmaktadır.

Sri Lanka Muhasebeciler Kuruluşu
(ICASL), Uluslararası Muhasebe
Standartları (IFRS) ile yakınsama yö-
nünde Sri Lanka'nın Muhasebe Stan-
dartlarının ilerlemesine yardımcı ol-
mak için başlattıkları yakınsama süre-
cinin bir parçası olarak, Sri Lanka Mu-
hasebe Standartlarını (SLFRS) yayın-
ladı. Bu standartlar, 1 Ocak 2012 ve
sonrasında tüm finansal tablolar için
yürürlüğe girecek. ICASL, bu stan-
dartları açıklamak için bir rapor da ya-
yınladı.

IFRS’lerle Yakınsak 
Sri Lanka Muhasebe
Standartları Yayınlandı

G20 Maliye Bakanları ve Merkez
Bankası Yöneticilerine sunulan yeni
raporda, Finansal İstikrar Kurulu’nun
(FSB), finansal istikrarı ilerletme giri-
şimlerindeki son gelişmeler yer alıyor.
“Finansal İstikrarı Güçlendirmek için
G20 Tavsiyelerinin Uygulanmasında-
ki Gelişmeler” isimli rapor, muhasebe
standartları ile IASB ve FASB yakın-
saması projesini kapsayan Kasım
2010'daki G20 Seoul Zirvesinden beri
yer alan uluslararası politik gelişmele-
ri incelemektedir. FSB, IASB ve
FASB finansal araçların yakınsaması
için hedeflenen Haziran 2011 tarihine
kadar "önemli bir ilerleme” sağlanmış
olacak dedi.

Finansal İstikrar
Kurulu’nun Küresel
Finansal Raporlar
Hakkındaki Raporu 

ISA'lara Geçiş, Sürdürülebilirlik, Etik ve SMP'ler 

İtalyan Muhasebe Meslek Kuruluşu
olan CNDCEC, yönetim kurulları için
cinsiyet kotası ve borsaya kayıtlı şir-
ketler için denetim komiteleri gerekti-
ren yasaya geçmek için İtalyan Parla-
mentosuna çağrıda bulundu. Bu tasarı
Temsilciler Meclisi'nde iki partili oy
ile onaylandı ve Cumhuriyet Senato-
su'nun maliye Komisyonunun önünde
bulunuyor.

CNDCEC, Yönetim
Kurulları için Cinsiyet
Kotasını Destekliyor
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İngiltere’de bulunan meslek kuruluşu ACCA (Tescilli Ruhsatlı Muhasebeciler Birliği),
170 ülkede 115.000 üyesi ve 296.000 öğrencisiyle en büyük ve en hızlı büyüyen, küresel
bir muhasebe meslek kurumudur. ACCA’in amacı, dünya genelinde muhasebe, finans veya
işletme konusunda tatminkar bir kariyer yapmak isteyen kişilerin birinci tercihi olacak
sertifikalar sağlamaktır. ACCA, en üst düzey mesleki, etik ve yönetişim standartlara
ulaşıp, bu standartları tanıtmak ve kamu çıkarlarını korumak için çalışmaktadır. 

2004 tarihinde gerçekleştirilen TÜRMOB Genel Kurulunda, meslek mensuplarımızın,
ACCA sınavlarına belirli derslerden muaf olarak katılmalarına imkan veren bir sözleşme
imzalanmıştır.

Sözleşme  ve  ACCA sınavları  hakkında  daha  fazla  bilgi  için  www.turmob.org.tr
adresinden, “uluslararası” linkini ziyaret ediniz.

ACCA
2 Central Quay  89 Hydepark Street  Glasgow  G3 8BW İngiltere 
+44 (0)141 582 2000 / info@accaglobal.com / www.accaglobal.com
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Ekonomik Belirsizlik Küçük İşletmeler 
İçin Çok Büyük Engel Oluşturuyor
Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu
(IFAC) tarafından Küçük ve Orta Bü-
yüklükteki Muhasebe Bürolarına (SMP)
yönelik yapılan ankete göre, finansal kri-
zin etkileri küçük işletmeler tarafından
hissedilmeye devam etmektedir. Anketi
yanıtlayanların en büyük kısmı (yaklaşık
olarak %30), ekonomik belirsizliğin,
KOBİ’lerin hala yüzleşiyor olduğu çok

büyük bir engel olduğunu söyledi. Dü-
zenlemeler ve standartlar, küçük ve orta
büyüklükteki muhasebe bürolarını da
zorlamaktadır. Ankete katılanların
%40'ından fazlası düzenleme ve stan-
dartlara ayak uydurmanın, şu anda büro-
larında karşı karşıya kaldıkları en önemli
sorun olduğunu söylediler.

Ekonomik belirsizliklerin yaygınlığına

rağmen, SMP'lerin yaklaşık olarak %40'ı
bürolarının geçen yıla oranla bu yıl daha
iyi performans göstermesini bekliyorlar.
Bu oranın, sadece biraz daha fazlası
(%43), işlerinde 2010 yılının acısını çı-
kartmayı umuyor ve %19 da 2011 yılın-
da işlerinin azalacağını bekliyor.

Geleneksel uyuma dayalı hizmetler (ya-
ni yasa ve düzenleme nedeniyle talep
edilen hizmetler) SMP'lerin gelirlerinin
oldukça büyük bir oranını oluşturmaya
devam edecek. Anketi yanıtlayanların
yaklaşık olarak %45'i, denetim ve gü-
vence hizmetlerinin, gelirlerinin oldukça
büyük bir kaynağı olduğunu ve bunu
%40 ile muhasebe ve veri toplama takip
ettiğini belirtti. Vergi ve danışmanlık
hizmetleri, gelirinin yalnızca %15 oluş-
turuyor.

SMP'ler ve onların KOBİ müşterilerinin
yüzleştiği kilit sorunların bir fotoğrafını
çekmek amacıyla, IFAC SMP Anketi,
2011 yılı boyunca üç ayda bir haber bül-
teninde yayınlanacak. İlk Anket, yakla-
şık 14 günlük bir periyotta dünyanın her
bölgesinden 425 kişinin verdiği yanıtlar-
dan oluştu.

jik ve işletme danışmanlığı hizmetleri,
Bilgi Teknolojisi ve finansal raporlama
sistemleri desteği, risk yönetimi ve yol-
suzluğu önleme hizmetleri ile finansal,
vergi ve insan kaynakları danışmanlık
hizmetleri dâhil geniş bir hizmet ağı sağ-
layarak, KOBİ'lerin büyümesine yar-
dımcı olabilir. IFAC SMP Komitesi, ge-
leneksel uyum hizmetlerine ek olarak,
bu hizmetlerin sağlamak için SMP'lerin
yetkinliklerinin gelişimi ve devamlılığın-
da onları destekmektedir" diyerek de-
vam etti. 

IFAC SMP Komitesi başkanı, Sylvie
Voghel, "Bu etkinlik, çoğunluğu bu sek-
törle ilgili olan sorunlara odaklanmak
üzere küresel SMP topluluğunu birleştir-
mek için bize bir fırsat sağlamaya devam
etmektedir. Bugün burada bulunan katı-
lım,  muhasebe meslek kuruluşlarının
SMP üyelerine, bağlılıklarının bir göster-
gesidir. SMP Komitesi, SMP'lerin kapa-
sitelerini genişletmeyi görev edinmiştir
ve bugün burada elle tutulur sonuçlarla
öğrendiğimiz şeyi aktarmayı dört gözle
bekliyoruz" dedi.

1. Sayfadan Devam

TÜRMOB’a verilmiştir. Standartları uy-
gulayacak ve bu standartlara göre hazır-
lanacak finansal tabloların denetimini
yapacak meslek mensuplarımızın eğitim
gereksinimlerini karşılamak için yoğun
bir eğitim dönemi bizleri beklemektedir.
Yeni Ticaret Kanunu Kapsamında TÜR-
MOB olarak muhasebe ve denetim mes-
lek mensuplarımıza yönelik eğitim prog-
ramlarımız; Uluslararası Finansal Rapor-
lama Standartları Eğitimi, Denetim ve
Uluslararası Denetim Standartları Eğiti-
mi ve Yeni Türk Ticaret Kanunu Süreci-
nin Eğitimi konularını kapsıyor” dedi. 

IFAC Başkanı Göran Tidström açılış ko-
nuşmasında, KOBİ’lerin, bir kamu ko-
nusu olduğunu; KOBİ'lerin küresel ola-
rak istihdamın üçte ikisini temsil ettikle-
rini ve OECD'ye göre işletmelerin
%95'ini oluşturduklarını ifade etti. Tids-
tröm, bu yüzden, KOBİ sektörü küresel
ekonominin lokomotifi olduğu için, bu
sektörün dönen tekerlerini tutmanın kri-
tik olduğunu söyledi.

Tidström, "SMP'lerin, KOBİ'lere strate-

Güney Kore Finansal Gözetim Hiz-
metleri  (FSS), IFRS'nin yakınsama
durumunu değerlendirmek için kısa sü-
re önce bir değerlendirme süreci baş-
lattı. FSS, tüm bağlantı ve yakınsama
izleme ve analiz etme ile IFRS'in olu-
şumu ve değişiminde daha fazla yer
alıyor. Kore şirketlerinin, 2011 yılı bo-
yunca finansal tablolarını IFRS’leri ta-
kip ederek sunmaları gerekli kılınacak.

Güney Kore Finansal
Gözetim Hizmetleri
Kurulu, IFRS’ye
Yakınsama Durumu
İnceliyor

IFAC Küçük ve Orta Büyüklükteki
Muhasebe Büroları (SMP) Formu 
İstanbul’da Gerçekleştirdi
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Sahibi
Nail SANLI

TÜRMOB International Haber,
TÜRMOB tarafından üç ayda bir yayınlanır.

Yazışma Adresi: 
Gençlik Cad No:107 Anıttepe/ANKARA
Tel: (0.312) 232 50 60 Fax: 232 50 71

Baskı: Fersa Matbaacılık
Ostim 36. Sk. No:5/C-D
Yenimahalle/ANKARA
Tel: (0.312) 386 17 00 (pbx)

Süreli yaygın yayın

Basım Tarihi : 25 Nisan 2011

Genel Yayın Yönetmeni
Yücel AKDEMİR

Sorumlu Yazıişleri Müdürü
Ali E. DOĞANOĞLU

Dış Haberler
Yıldız ÖZTÜRK
Dizgi - Düzenleme

Tuncay TEKYILDIZ

m
M

Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu'nun (IFAC) Bağımlı Çalışan Muhase-
be Meslek Mensupları (PAIB) Komitesi,
strateji, operasyon ve raporlamalara sür-
dürülebilirliği entegre etmek için muha-
sebe meslek mensuplarını ve kuruluşları-
nı desteklemede bir araç olan “Sürdürü-
lebilirlik Çerçevesini” önemli ölçüde
güncelledi. Bu çerçeve, işletme raporla-
masına karşı entegre bir yaklaşımı kabul
etmenin önemi kadar, muhasebe meslek
mensuplarının kuruluşlarının sürdürüle-
bilirlik içeren gelişimine olanak sağla-

Güncellenen IFAC Sürdürülebilirlik Çerçevesi, Sürdürülebilir Değer 
Yaratmayı Başarma Konusunda Muhasebe Meslek Mensuplarını Destekliyor 

mada oynadıkları önemli rolün altını da
çizmektedir.   

Bu üç bakış açısından (strateji, operas-
yon ve raporlama) sürdürülebilirlik ve
kurumsal sorumluluğu kabullenme; pay-
daşların ve daha geniş çapta kamunun
güvenini kazanmada ve sonuç olarak
sürdürülebilirlik değeri oluşturmayı ga-
ranti etmede önemlidir. Bu Çerçeve,
anahtar hususlar vasıtasıyla, büyük ulus-
lararası şirketler, daha küçük firmalar,
muhasebe meslek kuruluşları ve dünya
çapından liderlerden örnekler kadar, kü-
resel anlamda bu alanların her birindeki
mevcut en iyi uygulamaların bazılarının
kapsamlı bir özetini sağlar ve tüm kar-
maşıklık düzeyindeki ve büyüklükteki
işletmelere uygulanabilir. 

PAIB Komitesi başkanı, Roger Tabor,
"Muhasebe meslek mensupları, kuruluş-
ların harcamalarını azaltmaya, verimlilik
oluşturmaya ve maliyetlerini kısmaya
yardımcı olmak için zaten çok çalışıyor-
lar, şüphesiz ki bu sürdürülebilirliği be-
nimsemenin en büyük etmenidir. Ancak
muhasebecilerin, daha sürdürülebilir bir
şekilde hizmet veren kuruluşlarını des-
teklemek için, yeni ve genişletilmiş gö-
rev, faaliyet ve becerileri yerine getir-
mek üzere hazırlanmaları gerekir, Çerçe-
ve bu yolda muhasebecilere yardımcı
olabilir" dedi.

IFAC Genel Müdürü Ian Ball, "Bir orga-
nizasyon içerisine sürdürülebilirliği ba-
şarılı bir şekilde yerleştirmek için, işlet-
me liderleri ve muhasebe meslek men-

supları, stratejik planlama ve amaç oluş-
turmadan dış haberleşmeler ve raporla-
maya kadar tüm işlem ve süreçlerde
çevresel, toplumsal ve yönetsel faktörle-
rin birleşiminin önemini tanımalıdır. Bu
alanların her biri birbirine bağlıdır: yük-
sek kaliteli sürdürülebilirlik ve entegre
raporlar oluşturmak için bu faktörlere
bir kuruluşun kültürü ve karar alma sü-
reçlerinin içine yerleştirilmelidir" dedi.

ABD Kamu Şirketleri Muhasebe Gö-
zetim Kurulu (PCAOB), ABD'de
operasyon yürüten uluslararası dene-
tim firmalarını inceleme planlarına
doğru ilerliyor. 2011 denizaşırı ince-
leme planı, 31 ülkedeki firmaların de-
ğerlendirmesini kapsıyor ve direkt
olarak İngiltere'deki Meslek Gözetim
Kuruluşu ile birlikte çalışmayı kapsı-
yor, ayrıca diğer ulusal gözetim kuru-
luşları ile birlikte çalışma kapılarını
da açık tutuyor. PCAOB'un planları,
ABD Kongresi tarafından kabul edi-
len kapsamlı bir finansal kontrol ka-
nun tasarısının sonucunda biraz daha
basitleştirildi ve diğer ülkelerdeki gö-
zetim kurulları ile denetim bilgisi
paylaşmak için PCAOB'a izin veren
kanun (Dodd-Frank kanunu) geçen
yıl imzalandı. 

PCAOB Küresel
Denetim Firmalarını
İnceleme Planlarına
Doğru İlerliyor

Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkın-
ma Konferansı (UNCTAD), sürekli
reform çabaları için bir kaynak olarak
düşünülen, küresel finansal krizin ku-
rumsal yönetişimle ilgili sebepler ve
çözümleri hakkında görüşlerin yer al-
dığı yeni bir kitap yayınladı. “Finan-
sal Krizden Sonraki Kurumsal Yöne-
tişim: Seçilmiş Uluslararası Görüş-
ler” adlı kitap diğer birçok kuruluşun
yanında, Dünya Bankası, Uluslararası
Sermaye Piyasası Kurulları Örgütü
(IOSCO) ve IFAC tarafından yazılan
bölümlerden oluşuyor. 

UNCTAD, Kurumsal
Yönetişim ve
Finansal Kriz
Hakkında Yeni 
Bir Kitap Yayınladı


